Harry Neuhaus grał w Moskwie *Maski* na prywatnym spotkaniu muzycznej śmietanki miasta.

W lipcu 1916 r. wszystkie trzy *Maski* są już gotowe. Jako ostatnia powstała *Szeherazada*, umieszczona w późniejszym okresie na początku cyklu.

Ich oficjalne prawykonanie odbyło się w Petersburgu w Małej Sali Konserwatorium 12 (25) października 1916 r. Grał fenomenalny Sasza (Aleksander) Dubiański – wychowanek legendarnych artystów i pedagogów - Feliksa Blumenfelda i Anety Jesipow. Pianista miał wtedy zaledwie 18 lat...

Sasza Dubiański wykonał wtedy recital składający się z późnych dzieł Skriabina oraz Szymanowskiego (*II Sonata* op.

Szymanowskiego (Grigorij Timofiejew).

Maski op. 34 zostały jak większość spuścizny Szymanowskiego wydane trzy lata później, tj. w 1919 r. przez wiedeńską Universal Edition. Kompozytor doskonale zdawał sobie sprawę ze stopnia skomplikowania swoich nowych utworów, tym niemniej o op. 34 i *III Sonacie* op. 36 pisze 19 sierpnia (1 września) 1918 r. do swego wydawcy Emila Hertzki: „Proszę, niech Pan nie wierzy pianistom, jeśli będą Panu coś mówić o jakichś ogromnych quasi trudnościach mojego nowego stylu fortepianowego. Wszystko jest właściwie zupełnie łatwe do wykonania i absolutnie dostosowane do fortepianu.